[image: image1.jpg]OO0 “Cunbiep TponnuHr” y
Pecnybnuka Kapenus, r. lMeTtpo3aBoack, npuyan B ycTbe p. JlococuHka / - ] o1 )
gsm: +7-911-4-095-095, +7-911-4-033-033, dpakc: (8142) 53-24-98 L Ltwé 4 ""9’

www.silver-trolling@onego.ru  e-mail: silver-trolling@onego.ru

[image: image2.jpg]

[image: image2.jpg]

Договор тайм-чартера № ______

«___» __________ 200_ года                                                                                              г. Петрозаводск
Судовладелец (организатор) ООО «Сильвер Троллинг», в лице директора Клементьеа Андрея Вилорьевича, действующего на основании Устава с одной стороны и                                                  Агент ____________________________________________________________________, действующий на основании _____________________________________________________________________________________

с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Судовладелец обязуется за обусловленную плату (фрахт) предоставить Агенту судно и услуги членов экипажа судна в пользование на определенный срок (в тайм-чартер) в порядке и на условиях настоящего Договора и Типовых условий договора фрахтования судов (катеров) ООО «Сильвер Троллинг» на время (тайм-чартер).

1.2. Типовые условия договора фрахтования судов (катеров) ООО «Сильвер Троллинг» на время (тайм-чартер) (далее по тексту «типовые условия») прилагаются к настоящему договору и являются его неотъемлемой частью.

1.3. В части не оговоренной настоящим договором взаимоотношения сторон регулируются типовыми условиями.
2. Обязанности сторон

2.1. Судовладелец обязан:

2.1.1. Предоставить Агенту судно ____________________(название)________________________, для _________________________(цель тайм-чартера, маршрут)______________________________.

2.1.2. Передать Агенту судно _____(дата, время, место)___ на срок до ___(дата, время, место)___ .

2.1.3. Укомплектовать судно дополнительным оборудованием в соответствии с перечнем дополнительного оборудования, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.4. Принять судно от Агента после истечения срока тайм чартера.

2.2.   Агент обязан:

2.2.1. Принять судно от судовладельца в месте и в срок указанные в п. 2.1.2;

2.1.2. Оплатить фрахт в размере _______________________________рублей
2.1.3. Передать судно судовладельцу _________________(дата, время, место)___________________

2.1.4. В случае задержки возврата судна по вине Агента оплатить дополнительное время пользования судном из расчета ставки фрахта _______________  рублей за час.
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
4. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
Директор ООО «Сильвер Троллинг»                                                Директор

 _______________ / Клементьев А.В. /                                          _______________ /____________/